Комитет по образованию

администрации Ханты-Мансийского района

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

 Ханты-Мансийского района

 «Средняя общеобразовательная школа  д. Согом»

ПРИКАЗ

«23» августа 2023 г.                                                                                                     №251 -О

Об организации деятельности региональной инновационной площадки

 на базе МКОУ ХМР «СОШ д. Согом»

В соответствии с приказом Департамента образования и науки Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры от 11.07.2022 № 10-П-1426 «О внесении

изменений в приказ Департамента образования и молодежной политики Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры от 17 сентября 2015 года № 1296 «Об

утверждении основных направлений деятельности региональных инновационных

площадок Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», целях развития

инновационной деятельности образовательной организации, совершенствования

образовательного процесса в условиях модернизации, включения региональной

составляющей в образовательный процесс, осуществления личностного подхода в рамках

образовательного процесса, качественной реализации Федерального государственного

образовательного стандарта, повышения качества предоставляемых образовательных услу

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать на базе МКОУ ХМР «СОШ д.Согом» инновационную площадку по

теме «Воспитание основ гражданственности и патриотизма средствами

традиционной культуры родного края в условиях современной школы».

2. Назначить руководителем работы заместителя директора поУВР Вахрушеву С.А.
3. Назначить кураторами проекта заместителя директора по ВР Кириакиди А.А.,

заместителя директора поУВР Гизатулину Е.В.
4. Утвердить состав участников инновационной деятельности (Приложение 1)
5. Утвердить программу инновационной площадки.
6. Контроль за реализацией плана и содержанием работы инновационной площадки

на базе МКОУ ХМР «СОШ д.Согом» возложить  на заместителя директора поУВР

Вахрушеву С.А.

7. Вахрушевой С.А., ответственной за инновационную работу:

-обеспечить функционирование школы в инновационном режиме;

-организовать планирование работы и контроль за исполнением плана;

-контролировать размещение информации на сайте;

-обеспечить участие участников инновационной деятельности в муниципальных и

региональных мероприятиях;

- своевременно готовить плановую отчетность по итогам работы.

6.   Контроль  исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                      В.И.Горбунова

Приложение 1.

к приказу МКОУ ХМР «СОШ д. Согом»

№251-О от 23.08.2023г.

Состав участников инновационной деятельности

№

п/п

ФИО специалиста  Должность  Функции

специалиста в

рамках реализации

инновационного

проекта (программы)

1. Горбунова Вера Ивановна Директор, учитель Руководитель

проекта

2. Вахрушева Светлана

Александровна

заместитель

директора по УВР,

учитель

научный

руководитель

3. Кириакиди Анастасия

Анатольевна

заместитель

директора по ВР,

учитель

координатор

4. Гизатулина Елена Викторовна заместитель

директора по УВР

(ДО), учитель

координатор

5. Наумова Татьяна Сергеевна учитель член рабочей группы

6. Кожевникова Маргарита

Михайловна

учитель, логопед член рабочей группы

7. Чугайнов Сергей Витальевич учитель член рабочей группы

8. Тетерлева Елена

Александровна

учитель, педагог-

психолог

член рабочей группы

9. Менщикова Светланв

Валентиновна

учитель член рабочей группы

10. Подгородних Ирина Ивановна учитель, педагог-

библиотекарь

член рабочей группы

11. Батенева Валентина

Леонидовна

учитель,

музыкальный

руководитель

член рабочей группы

12. Сальникова Алена Павловна воспитатель

дошкольной группы

член рабочей группы

		2024-09-20T11:25:53+0500
	Горбунова Вера Ивановна